
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского городского округа 

«Средняя общеобразовательная   школа № 4» 

(МАОУ НГО «СОШ № 4») 

 

П Р И К А З  
« 07 »  апреля  2023г.                                                                                                                    № 83/О 

г. Новая Ляля 

 

О формировании  в МАОУ НГО «СОШ № 4» отряда Всероссийского военно-

патриотического общественного движения ЮНАРМИЯ 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, сохранения                  

и развития патриотических традиций и духовно-нравственного воспитания школьников                         

в соответствии с планом воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, 

        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Начать работу по формированию отряда Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения ЮНАРМИЯ. 

 2. Назначить Лещину Е.Ю., учителя, ответственным лицом по формированию отряда 

Всероссийского военно-патриотического общественного движения ЮНАРМИЯ. 

 3. Лещине Е.Ю. провести организационные мероприятия с обучающимися школы                      

и родителями (законными представителями) в срок до 15.04.2023. 

 3.1. Установить взаимодействие с местным отделением движения ЮНАРМИЯ. 

 3.2. Организовать прием и оформление документов, необходимых для вступления                     

в движение ЮНАРМИЯ желающих учащихся. 

 3.3. Оформить ходатайство о создании отряда в местное отделение ЮНАРМИИ в срок 

до 30.04.2023. 

 3.4. Разработать положение о ЮНАРМИИ. 

 3.5. Разработать план работы отряда ЮНАРМИЯ. 

 4. Назначить заместителя директора по УВР Стрельца В.Я. ответственным лицом                      

за осуществление военно-патриотического воспитания в школе. 

 4.1. Организовать и провести торжественный прием в юнармейцы в соответствии                       

со сроками ходатайства. 

 4.2. Совместно с Лещиной Е.Ю. разработать план основных мероприятий развития 

юнармейского движения в школе. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы          Т.В. Шешина 

 


		2023-11-08T13:55:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»




